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A CATALOGUE

CURIOSITIES

Oriental Porcelam, Netsuke, Tsuba

Old Chinese Paintings on rice paper ;
Water Colours ; Miniatures :

Weapons; Ethnographical Specimens,

including a Collection from Astrolabe Bay, New Guinea ;

Obsolete Agricultural and Domestic

Appliances, collected in Essex ;
ETC.
Which will be Sold by Auction, by

MR. J. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38 King Sireet, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, APRIL 1911, 1921,

al 12,830 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

Rripone, SmitH & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5. E. 23,



CONDITIONS OF SALE.,

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIrRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRRARD, 1824, Auks, Rawnp.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, APRIL 19th, 1921,
At 12.30 precisaly.

On VIEW :

Mu“day] 9.30 a.m. to 5.30 P:iM.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Miscellanies.

Pieces of antique tinsel and 4 curious drawings, in old £ fi

frames

"Tweélve small albums with contemporary early photo-

graphs of celebrities—Dickens, Prof. Owen, Darwin, etc.

Collection of old Japanese books, some with 11111;31:1' 'LtIDllS

Antique Chinese glass picture 7’7,

Old engraved bI"EI,SS tobacco box, dated 1668 / '/ /;‘f

Antique steel seal, 4in. long, small bronze ikon, finely /=
engraved plaque, etc.

Trade Union card, dated 1835,  United to support but
not combined to Injure’ ; early cheques, 1795, and
collection of other curios

Long old engraving of an Oriental procession

Collection o1 16 old military badges, 17th, 83rd, 87th and
60th Regiments of Foot, etc.

Four Egyptian Ushabti figures in sandstone

Ditto wooden figure and 4 pottery Ushabti figures

Four others, ’md a h'ﬂf‘ blue glaze beetle

Four others, ** Bes,” Osiris, Nencris, etc.



)\ 41

32
33

34

35
36

38
39
40

4

An old Tibetan brass shrine-holder, 30in.

Ditto oil holder, and other curious pieces

Collection of uld silver and bronze coins, tokens, ancl/
medals

Two speculative old oil paintings, attrlbuted to Rubens i’ ?

Parcel of old coloured prints “1 [ t -

Antique jewel cabinet, shaped as a miniature harpsichord 249 / -

Old Oriental MS. on palm leaves

Rare MS. in Ambharic, with decorations in red and yellow,
on a scroll, 5ft. 3in. by 3in.

Oriental MS., native cover, and a modern Oriental book

Collection of items relating to London, old maps, early
photos of Temple Bar, Northumberland House, etc. ;
very interesting

Materie Medica, 1873, and 8 other curious old books

Rare medical MS. of a practitioner, 1740-1741, reports
of cases, and a few contemporary prescriptions

An old spiritualist painting, and a curious human skull,
removed from the Great Pyramid, Egypt —

A snuff box, Hogarth’s ‘‘Dentist,” and a painting—The 07~
Dentist (2) B

Dutch school—* Curing many diseases” .

Ditto—* The Holland medicine woman’

A curious silver and gilt etching of Ericus Frederlcus
Alberti, on glass, in frame

Twenty-eight calf bound crested volumes on Zoology, -
Amphibia, Poisons, etc.; engravings by Dr. George “ (v
Shaw, M.D., F.R.S., and others

Collection of Farces, 6 vols., 1792 e e———

Quantity Royal concert programmes, Buckingham
Palace and Marlborough House, 1863-1896

Pair large water-colour prints by William Daniell, framed
and glazed—Commercial Dock, Rotherhithe, and
Brunswick Dock, Blackwall

Pair massive bronze Marli horses, 24in. high, by Couston

Antique Dutch wardrobe (gentleman’s), 8ft. high, 4ft.

Collection of plaster casts, contained in 5 trays

Pair candelabra mirrors, Dresden i ol el
Two pairs Continental figures, white

Finely carved ivory set of brooch and earrings

Very fine tortoise-shell ditto, inlaid gold and silver

- " p‘
8in. wide ; about 1780 6"":_ _._u;;-».,f Honl e tffé-’l

P



42 Pair metal candelabra

43 Six pairs Chelsea repro. vases, hand-painted

44 Lowestoft teapot, and Crown Derby ditto (repaired)

45 Pair ormolu candelabra

46 Four carved 1vories and tortoise-shell oddments

47 Two inlaid silver lac trays

48 Pair antique woolwork pictures, framed and glazed

49 Two antique bronze vases, and an old brass horse,
mounted

a0 Two fine quality pearl necklets

51 Violin and bow, in case

52 Two pieces Canton enamel and 2 small trinket boxes

53 An 8-in. Satsuma vase and another

54 Four old etchings, framed and glazed
55 Quantity of old prints

56 Pair of oil paintings, in gilt frames
57 Gilt girandole, bevelled plate ———_" e
o8 Basket of African curios SilaEs HeCabe g

99 Old Persian hanging

60 Six pieces Turkish embroidery and a handbag

61 Piece of Indian embroidery

62  Antique woolwork screen

63 Sheraton writing-desk (small)

64 Engraving by Landseer, and 3 others, framed and glazed

65 Quantity of 18th century newspapers, valentines, etc.

66 Three old French waistcoats in needlework

67 An old Oriental needlework panel with fringed ends ; and
a needlework Oriental curtain, about 6 yards long

68 A very finely hand-worked embroidery table cover on
silk, and with blue lining

69 A Berlin trembleuse cup and saucer, 2 French decorated
cups and saucers, Crown Derby cream ewer and basin,
and some pieces Satsuma ware

70 A rare early English painting (the foreground painted on
plate-glass and background upon a panel)

71 A speculative engraving—The Siege and Relief of

&

Gibraltar
72 A ditto—A Meeting of the Rovyal Academy
73 Pair of handsome old cut-glass decanters

74 A smaller pair
75 A silver manicure set, in case



76

77
78

79

30

81

82

88
89
90
91
92
93
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Two silver-backed brushes, ditto mirror, pomade pot with
silver lid, and pair of silver vases (A.F.)

Pair of real bronze busts

Parcel of aquatints, water-colours, and theatrical costume
prints

Pair of cut tinted glass vases, engraved and gilded with
poppies

A 4-in. old English mother-of pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode oval strainer,
(Oriental decoration), and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase, with kylin and
panels of birds and flowers; a pair of blue and white
porcelain Oriental round vases, leaf lids; and a blue
and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case, a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant, btooch and earrings (5 pieces) gold
setting

A pair of rare Baxter prints— Sarah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, In box

A mmntulehPortrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation in relief; a 9-in. Dresden candlestick, and a 12-in.
oval cornelian marble tray (A.F.)

Oriental Porcelain, Netsuke, Tsuba, &c.

Saké kettle, bamboo design (ex-Garbutt coll.)

Sentoku tray, suzuki grass design (ex-Garbutt coll.)

Chinese temple bell and an early bronze vase

Burmese jar with ring of deities round it, silver on copper

Two soapstone figures of Kwanyin, on jade stands

Three soapstone seals, soapstone Jurojin, and bamboo
woman and child .

Three jidai lacquer inro, and 2 others also old

Powder flask and 3 inro
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99
100
101
102
103

104

105
106

107

108
109
110
111

112
113

114
115
116
117
118
119

120
121

122
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Seven iron tsuba (ex-Garbutt coll.), and 3 brass tsuba
(ex-Naunton coll.)

Ten iron tsuba

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Agate pendant in form of lion

Yellow agate snuff-bottle, stags in black relief, wood
stand (ex-Gaskell coll.)

A “blanc de chine ” and Kien Lung ditto, smoky quartz,
and 1 other

Two jade, 2 agate, and 1 chalcedony bottles

Two jade buckles

Netsuke, &c.

Ivory, portion of candle used as a whistle ; ivory, monkey
carrying a mushroom ; wood, clam shell incrusted with
small ivory shell (ex-Behrens coll.)

Benkei in conch; dog on shell containing a crab; 2
persons, 1 kneeling the other standing, all in wood
Wood, trog on pine cone ; tvory, man and dog seated with

long basket, signed ; dvory, man selling flowers, signed

Ivory, man with gourd, signed ; wood, mother with child
on back holding a teapot ; wood, basket containing fruit

Ivory, mice on leaves, signed ; tvory, quails on millet ;
wood, man, (r) Daruma, holding his hands up

Lotus pods; bear with bottle ; Sennin

Wood, Sennin with crooked staff ; dwory, Sambaso player
with fan, and another in composition, of a devil

A large Bizen ware figure of Hotei—God of good luck

A ditto figure of Kannoshi—Keeper of the shrine

A ditto figure of Daikoku—God of Fortune

A ditto figure of a clown

A large Bizen ware flower-pot holder

A handsome Chinese Satsuma vase with cover, on wood
stand

A pair of 6-in. Satsuma vases, on wood stands

A pair of 6-in. Chinese vases, inlaid with enamel and
gold wire

A Chinese lacquer panel
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123
124
125
126
127
128
129
130
131

132
133

134

135
136
137
138
139

140
141
142

143
144

146

147
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Old Chinese Paintings on Rice Paper.
The Property of a Lady.

Set of 12 in album-—Birds of Paradise, pheasants, etc.
Ditto—Chinese junks

Ditto—Native trades and types

Ditto—Chinese punishments

Ditto—Flowers and butterflies

Ditto—Ceremonies and Court scene

Ditto—Tea plantation scenes

A pair of very fine Japanese gold and red lac stirrups
A pair of Japanese black lac head-rests

Five old Staffordshire china groups
A number of pieces of Indian metal ware

Water Colours, Miniatures, &c.

Two fine large water-colour drawings—Views in the
Indian Himalayas

Three smaller ditto by same artist

A miniature of a lady in gilt frame

A miniature of a lady

A water-colour—Venetian scene by Turner, in oval frame

A stained glass panel of ** The Angel of the Annunciation,”
5ft. 6in. by 2ft.

A military portrait, a mezzotint by Valentine Green,
and a large line engraving, “ The Watering Place ” ; all
framed

A water-colour picture of ** A Turkish Lady in a Harem ”

Old woodcut engraving by Albert Diirer ; another, “ The
Great Fair,” by Callot

Set of 4 colour prints—"' Steeplechasing ™

A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley’s collection,

Chippenham

Pair of old glass pestles, 7 toddy stirrers, and glass cups
An ancient Indian carving in white marble, 30in. long,

with numerous figures and elephants i
Another Indian marble carving with figures of gods
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148 A pair of old coloured prints—Girl with calves and girl
with pigs, after George Morland

149 A collection of military badges, many old and rare ; over
200 specimens
150 Thirteen old Italian medals, silver medal, Engish com-

memorative medals in a tray, and several hundreds of
casts of Roman coins

151 Two ancient Roman cinerary urns
— 152 . Small show cabinet in form of sedan-chair
4 2091-1 B _gﬁf 153/ Expensive set of diamond scales and weiglits, in glass and
| ) mahogany case

=" /. 154 A large square-sided showcase

155 Two glass shades and stands

156 Coffee urn and gasogene

157 Patent signalling lantern, miner’s safety lamp, and 3 dark
lanterns

158 Two silver wrist watches

159 Six watches

160 Two silver watches

161 Fine quality solid imitation pearl necklace

162 A diamond ring

163 Silver English lever watch

164 Old Sheffield plated epergne with 7 wire baskets

165 Eighteen old silver buttons, silver fruit knife, gold ring,
and 2 gold-mounted lockets

166 Six plated fish knives, 3 pairs ivory-handled fruit eaters,
and 4 horn-handled forks

167 Antique silver miniature coffee-pot, 9 oz. net

168 Enamelled pen and pencil case, carved wooden figure
under shade, and miniature ot King George IV.

169 Two pewter cups, strainer, and leather bottle

170 Antique snuffers, grape scissors, and plain coffee-pot

171 Gilt oval box and 2 silver boxes, one with head of
Charles 1.

172 Water-colour drawing of Napoleon, in chased Empire
frame

173 Old plated inkstand with 2 bottles

174 Old engraved silver plaque of Whittington

1S Two round plated tea caddies, and a ditto beer mug
176 Two silver wrist watches

177 Fine solid imitation pearl necklace

178 Fine specimen George II. 2-guinea piece



179
180
180

181
182
183

184
185
186
187

188

189

190

191
192

f—,lgfl

196
197

158
199
200
201
202
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Fine quality diamond ring
Two ladies’ silver watches
A lady’s 14-carat gold half-hunter watch

Snuff Boxes and Curios, Various.

Two old snuff boxes with silver mounts

Silver patch box with Wedgwood plaque of Una and lion
on lid

Two Georgian seals, pair of filagree gilt drop earrings,
and 2 silver spirit labels

Three small snuff boxes and a puzzle box

Four miniature china bottles

Antique china snuff bottle in shape of fig

Small taper holder, Sheffield plated cup, scent bottle,
small miniature frame, and a locket

An old brass tobacco box, pewter ditto with view in lid,
and a cloisonné box

An old silhounette in frame, small engraving of Henry VIIL.
in frame, and an old pin-cushion in shape of shoe

Tortoise-shell snuff box, small carved wood medallion,
pair of gold scales in case, small ivory fan, and pair of
old cock-fighting spurs

Set ol carved chessmen, box and board

A well-made rosewood cabinet, fitted with sliding trays,
enclosed by panelled doors

Antique brass lantern clock with pendulum and weights, |

also bracket _f:""_____:’i -
Empire pattern striking clock D oo Al G Il

I'our ivory netsuké, 2 carved ivory ﬁ’gurLs and -fhsnap-q..
stone kylin

Japanese ivory pipe case with pipe, 2 pen cases, 2 wood
carvings, and a gourd- shapc‘d bronze vessel

Antique English silver watch in repoussé case, by Best
(formerly in the possession of Sir Walter Scott)

Another by Hubert, in tortoise-shell case

Another by Geo. Prior, in silver case

Miniature maple chest of 3 drawers and a lacquer box

Miniature mahogany chest of 5 drawers

Pair of Empire candlesticks, 3 others, a crumb scoop,
and a Japanese model of stork (aA.F.)
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205
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Miniature Burmese gilt couch, model of sailing vessel in
bottle, and another of the * Victory ”

Two carved ivory parasol handles, mother-of-pearl card
case, 6 lace bobbins, a chatelaine, an old sampler, and
2 moccasins

Brass kettle on stand

Parian statuette—" The Bather,” celadon bowl with boy,
and a terra-cotta figure

Ten Ushabti in faience, etc., 3 old wood Ushabti, scarab,
portion of wing, and a small bronze figure of Osiris

Roman bronze jug, ditto lamp, 2 pottery lamps, glass
bottle, ointment pot and 2 lids, and a metal bracelet

Pair of mezzotints by Turner, after Lawrence, framed

Three vols. of Graphic and various engravings, etc.

Fine old water-colour on ivory—Scriptural subject,
17in. by 93in.

An old Dutch blue and white tile picture

Another, depicting a dancing musician

An 18-in. wall plaque, decorated in blue and yellow

Handsome Japanese bronze bowl

Number of native bead and coloured straw necklaces,
and 2 native painted bags

Five old Persian blue and white vases

An Oriental teapot, crackle ware vase, and a green ewer-
shaped vase

Two old coloured coaching prints

A finely carved coco de mer (sea cocoanut)

A fine carved Indian blackwood vase (slightly faulty)

A Chinese cribbage board with carved ivory medallions,
Japanese bronze paper-knife, another, letter rack, lac
box, pocket ink, and card case

Pair Imari vases, ditto dish, blue and white pierced dish,
and famille verte bowl and cover

Six carved and painted Italian figures of saints

Chinese processional hat composed of kingfisher feathers

A marble bust

Bronze stand, Persian dish, teapot, and a lamp (A.F.)

Carved ivory tusk (A.F.)

Fine old Sheffield dish cover

A curious old brass surveying instrument, and an antique
sextant
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Weapons, Ethnographical Specimens, &c.

232 A Persian engraved old helmet, shield and pair of arm-
guards

233 A fine damascened Persian shield

234 An engraved Persian helmet and circular shield

235 An old gun and number of swords (various)

The following lots will be sold without reserve :—

236 Fine antique pierced partisan, with studded haft
237 Halberd, with spear-shaped top

238 Another halberd

239 A spontoon

240 Another, different type

241 Antique rapier, triangular blade

242 Ditto, with long flat blade

243 All steel sword, early type

244 Pair worked steel spurs (said to have been used by
Charles I.)

245 0ld Moorish sword, in scabbard

246 Antique all steel Persian sword, gold damascened

247 Rare Nepalese execution sword, metal hilt

248 Antique dagger with ivory silver-studded hilt, a steel
dagger in sheaths, and another dagger

249 Two old krisses, one with chased metal sheath

250 Old Persian axe, chased and inlaid head

251 Another, worked with gold

252 Two rare axes of beaten copper

253 One other with wooden handle, engraved head, and an
engraved copper head of one

254 IRare old native sacrificial axe

255 Two axes with engraved heads

236 Two other axes, one brass mounted

257 Old native axe with green stone head, and a charm of
stones

258 Fine wide-bladed chief’s spear

259 Five spears, some brass mounted and engraved

260 Brass covered spear, native staff, and beadwork quiver

261 Very large native ladle or baler

262 Scarce torch clip on pole (probably 16th century)
263 Old pierced brass candle lantern

264 Old pierced Charlie or watchman’s lantern




265
266
267
268
269
270

]
47
273
274
275
276
277
278
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Wrought iron hanging incense basket

Antique iron footman, ditto spitfork, and a brass trivet

Curious brass wine jug with lid

Old carved stone figure of sacred bull

Large war horn

Six engraved metal anklets, 2 others, and 4 pearl and
tortoise-shell fish hooks

Two pairs antique bellows with brass nozzles

Flintlock gun of engraved steel and brass

Brace of flintlock pistols

Long pair horns on shield

A similar pair

Three small pairs on shields

Three other pairs horns

Another 3 pairs

Collection of Curiosities from the little known district around

Astrolabe Bay, North New Guinea (formerly German

New Guinea)

Grave carving of hard wood

Ditto, slightly different

Large old carved and coloured chief's war shield with
masks

A warrior’'s ditto, carved, with 2 masks

Smaller ditto with snake and mask in relief

Ceremonial stave, carved, in form of a crocodile, and a
war shield, slightly damaged

Drum of carved polished black wood, used in dances

Stone-headed war club, and a curious black wood club
with carving

Ditto with carved handle, and a war club

Sago beater, mounted, in haft ; and a stone chisel, also
mounted

Wood shield covered with coloured cane work

Rare trophy skull of a chief, decorated, as taken from a
head house

Sago scoup, carved with masks ; a very ancient polished
dark wood piece

Carved object, use unknown (2 masks), and a small
paddle

Head-rest used by a chief, masks at ends



294

295
296

297

298
299
300
301

302

303
304

305

306
307
308
309

311
312
313
314
315

316
317

318
319
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Wicker chief’s hat, lime pot and stick, and a shrimping
net

Stone-headed axe

Small head-rest with masks, and 2 decorated belts made
from native bark cloth

Shell war trumpet of a triton shell, and a neck ornament
of teeth

Large carved food bowl of black hard wood

Idol with elephant-like face

Very old fisherman'’s charm, and another worn by women

Canoe figure-head carved with birds, a nut water vessel,
and a native string bag

Ceremonial mask and a bark body protector

Collection of old African musical instruments

Carved wood mask with leopard and figures, used in
initiation rites by the now extinct Leopard Society,
Yoruba Country

A shrunk head from Ecuador, with humming birds and
feather ornament

Another shrunk head from Ecuador

A curious old root club, and a Peruvian terra-cotta bottle

A native bark canoe, and an old carved paddle

A fine and remarkable Dyak shoulder basket, with
ornamental beadwork

South Sea Island Weapons.
Collected prior to 1830-40 by a Naval Captain.

Seven Fiji clubs of various types, one very fine

A similar collection, different types

Eight ditto, one very fine

Seven Fiji spears of various types

Four Fiji ulas, or belt clubs, for killing prisoners, etc.,
and 3 New Caledonian clubs

Two unusually fine New Zealand wooden war axes, each
cut from a tree with great labour

Antique Patupatu, or hand club, from New Zealand,
cut from whale’s bone

Mangaia Island ceremonial adze, beaulifully carved all over

Another of square section and of massive type




320

321
322

323

324
325
326

327

328
329
330
331
332

333

334

335
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Seven fine and rare Gilbert Island spears, fitted with
thousands of sharks’ teeth

Five ditto swords

Two rare Solomon Island shield clubs, the blades being used
to protect the head and body from arrows, etc., until
coming to close quarters ; each cut out of a whole tree

Series of 19 rare bows from various Islands of the Pacific,
comprising most of the types

A large collection of arrows, forming a wvaluable series,
from the Islands

Eighteen Australian spears of many types

Blow-gun with bone charm at top, Amazon River ;

a charm ornament in shape of a broom for attaching

to a canoe ; and a New Zealand tewhatewha

A club from the Washington Islands of great age and weight,
and carved out of the solid with stone tools ; each side
represents a human face, the eyes and nose formed of
little skulls, and the body tattoo appearing lower down

Ethnographical Specimens.

Three war maces studded with iron, one very fine, rare ;
Satara, near Bombay

Indian dagger and parrying shield combined, Indian
silver-mounted sword and 2 court swords

Two Eskimo clubs made from one of the bones of the
walrus ; very rare

Fine Chinese war shield, the face painted upon it was to
cause terror in the enemy

A large and comprehensive collection of arrows and
bows from South America ; many rare types

Rare emblems of rank in the form of spears, entirely of
iron and inlaid with brass, of the Veiled Tuaregs,
W. Sahara ; execution sword, Burma ; arrows poisoned
with tecunas from Brazil, etc.

A pair of Benin carved ceremonial paddles with fetish
figures at ends, and 3 ditto wands attached by wooden
chains cut out of the solid

A pair of ditto double paddle-headed ceremonial wands,
very rare ; and 3 wands as above



336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347
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A Somali war fetish made from a crocodile’s head, carried
attached to the belt; a ditto axe, and a quiver con-
taining Pigmy arrows

A curious Malay sword in the shape of a bird, the head of

rhino. horn forming the hilt, and the body carved on the
sheath with the legs tucked under

A unique Zulu witch doctor’s devil-horns and charm box
combined, worn tied to the forehead when working
spells

A minute and curious drum of horn, played by using the
mouth as a sounding board and thus producing many
notes ; 2 native tooth brushes, all from Nyasaland ;
and a war charm, New Caledonia

An antique Benin ivory war whistle decorated with
snakes and cowrie-shells, an Indian figure in marble,
and a rare ditto in steatite of a god being swallowed by a
whale

A rare old metal mask used in religious ceremonial
dancing, representing a Chinese devil

Another ditto in wood, very old, and with inscription
inside ; and a well-carved mask of Hotei with movable
jaw, Japanese

A scare-devil to keep away disease, cleverly carved
from a cocoanut, Nicobar Islands

Ancient and rare type of Mexican stone-ware idol, inlaid
with metal

Native Curios, Various.

A Siamese bronze god of archaic type; a ceremonial
thunder-bolt, Tibet; a New Guinea charm in the
shape of an ﬂctopus and an elaborate chain anklet
from Ceylon

An interesting and very scarce bronze Tibetan * Wheel
of Life and Death,” supported by the Great Demon of
Impermanency and with inscription at back, worn as a
charm suspended round the neck and containing the
ashes of a deceased Lama mixed with clay

A Tibetan bronze altar-box in form of a skull with silver
teeth, and inscribed with charm words ; very rare and
curious
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A silver Koran case containing a minute copy of the
Koran, worn round the neck as a charm, Zanzibar

A silver forehead ornament worn by brides, Kybeles,
North Africa

A Chinese fortune-telling board and dial, a ditto compass,
a rare British Guiana cap made of palm spathe, and a
Zulu fetish gourd

Extremely scarce old English processional headsman's
axe, bearing the royal monogram of King George 1V .;
possibly unique

A Tibetan ceremonial drum formed of two skulls of
deceased and revered Lamas, and covered with human
skin ; one of the skulls has a rare suture down the
frontal bone

A ditto trumpet made from a Lama’s leg bone, and
having a throng attached to lash undevout worshippers
during processions ; old and scarce specimen

A very rare British Guiana club carved with human
figures, such decoration being very seldom met with ;
and another plain ditto

A unique antique printing block, the design formed with
brass pieces beautifully inlaid with hard wood ; and a
15th century wood-block engraving of a chemist’s shop

An old and rare bronze pilgrim’s bottle in the form of a
toothed toad ; from the interior of Asia

An Abyssinian rhino hide shield, finely made and decorated
while still *“ green,” and a fine early Lithuanian flask
of carved auroch’s horn

A sacred boar’s jaw taken from an altar, Malekula, New
Hebrides ; 3 nose plugs worn through the septum of the
nose, Torres Is., very rare ; and 2 turtle-shell earrings,
Solomon Is.

A large carved ceremonial comb from Benin, with fetish
animals and human masks, and showing the method
of preserving the prongs from harm ; a Swahili double
comb for dressing the hair over; a fetish comb with
human head, Kasai; and an ancient Peruvian comb,
very rare

A Zulu warrior's head-ring (Izinwele), obtained at the
battle of Kambula in 1879 from a dead chief; these
rings grow on the hair, and are now extremely scarce,
with history and photr:rs
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Antique falcon’s hood with plume in fine condition, in case ;
rare '
Two antique pistols, dagger, and bronzed group

A curious painted wooden bowl, Japanese circular stand,
and ditto bracket

Four Japanese bronze lobsters (one with haliotis shell)

Japanese bronze vase on stand, a stand only, and another
piece

A Japanese bronze stork on tortoise

An antique carved 1vory box

A carved cocoanut and pewter tea set

Three old Turkish flintlock pistols

An old Chinese sword in metal-cased scabbard, and
mandarin’s hat with coral button

Two Benin carved wood bowls and covers

Three old Japanese kakemonos

An old Chinese belt with embroidered bag and 2 jade
medallions, and a set of chop-sticks in cloisonné case

Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, a
small bowl, and 2 others

Silver chain of office, which belonged to the chief execu-
tioner of King Prempeh, of Ashanti, taken from him
by Major Irving, of the West African Field Force

Two ivory bangles from Marua (Cameroons), large circular
breast ornament from New Guinea, ivory ring, African
ivory carving of 5 figures, and an Indian bracelet

An ancient Chinese bronze bell with carved stand

An ancient Egyptian laurel wreath in a case, froma tomb
at Thebes ; and 3 terra-cotta symbolic loaves

An ancient Egyptian dish or mortarium, in very hard
black stone of the pre-dynastic period

Three symbolic loaves, a mummy foot, 2 large scarabs,
red stone lamp, and other Egyptian relics

Quantity of bone tools, iron knives, etc., of medizval
period, found in City of London excavations

Two suits, velvet and gold, for the Princes in the Tower ;
and a curious Dutch hat of the 17th century

Pair of old glass pestles and 7 toddy stirrers

Case of stuffed birds and a box of exotic bird skins
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Two small guinea and half-guinea weighing machines,
small set of scales, small Cingalese scales, and a set of
optical glasses

Set of 27 large armorial buttons, 19 of another set, 60
Canadian and other military buttons, and an enamel
pendant

Two antique watches, 4 antique movements, 2 modern
watches, odd cases, etc.

Obsolete Agricultural and Domestic Appliances,

391

392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407

408
409
410
411
412

413
414

COLLECTED IN ESSEX.

Early alarm gun of iron with screw at side for affixing
to a tree, discharged by a percussion cap

A ditto, different pattern

Peel and fork, for use in old cottage ovens

Shepherd’s crook and flail

Hop sow, for rooting up hop poles

A 2-handled dib (rare)

Two wheat dibs

Pair of old wooden butter scale:

Ditto

Three early hedging hooks

Copper warming pan

Ditto beer warmer

Ditto coal scuttle

Ditto frypan

Ditto urn-shaped vase

Ditto hot-water can

Ditto water-heater with tap and cross handle, to hang
from crane in chimney

Trivet of wrought iron with sliding snakehead toasting
fork (rare)

Two wrought iron trivets, scroll-work design

Bell metal mortar, floral design on side, 17th century

Old wooden washing bowl with handle, and an old
wooden platter

Three plate stands of iron for standing on the hearth to
keep plates, etc., warm

Two ditto

Two ditto (one revolving)
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Spice box of japanned tin, 6 compartments for spices,
and another in centre for grater

Two mahogany table-stands for candlesticks

Chimney trammel or pot-hanger, with cross handle frypan
for same

Another trammel with girdle for same

Wrought iron Dutch oven stand with copper top

Wrought iron hearth stand with iron grid

Old roasting jack with spit

Kettle tilter, for pouring water from kettle without
burning or soiling the hands .

Small chimney crane and trivet

Wrought iron pipe burner for cleansing * churchwarden
pipes

Antique charcoal stove with wood handle

Perforated bedroom candle shade, 12in. high

Pewter hot-water dish

Ditto colander

Three pewter measures

Set of engraved urn-top fireirons and a brass mounted
fretwork fender

Pair antique bellows and a carved stick

Basket stove of wrought iron

Bronze sphinx _

Antique lock with key, Tudor period ; a fine example ;

Dyak sword and shield, and an embossed leather shield

Sundry savage weapons and a brass idol

Celtic quern or hand mill, top stone only

Oil painting, reputed by ]o&.eph Vernet

Copper warming pan with brass lid

Brass mounted pierced fender

r

END OF SALE.




| \ STORY

DbPMEH“E

*E

SALE No. 13,273,

A CATALOGUE

{:URIOSITIES

Orlental Porcelain, Netsuke, Tsuba

Old Chinese Paintings on rice paper; &7

Water Colours ; Miniatures ; 1SAP2 ¢
LOY

Weapons; Ethnographical Specimens,
including a Collection from Astrolabe Bay, New Guinea ;
Obsolete Agricultural and Domestic

Appliances, collected in Essex ;
ETC
Which will be Sold by Auction, by

MR. J. C. STEVENS

At his Greal ‘Rooms,
38 King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, APRIL 1914, 1921,

af 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : “ Auks, Rand, London."”
Established 1760.

RivpLEe, SwitH & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. 3.



CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion,

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
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CATALOGUE.

On TUESDAY, APRIL 19th, 1921,
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9:30 a.m. to 5.30 p.m.
Tl.lﬁiday, 9!30 M, tﬂ 12-30 pll‘1l

Miscellanies.

Pieces of antique tinsel and 4 curious drawings, in old
frames °,

" Twelve small albums with contemporary early photo-
graphs of celebrities—Dickens, Prof. Owen, Darwin, etc.

Collection of old Japanese books, some with 1llustmtmns

Antique Chinese glass picture

Old engraved brass tobacco box, dated 1668

Antique steel seal, 4in. long, small bronze ikon, ﬁnely
engraved plaque, etc.

Trade Union card, dated 1835, *“ United to support but
not combined to Injure”; early cheques, 1795, and
collection of other curios

Long old engraving of an Oriental procession

vy

1'\ l

B

"\

LOHELIIDI} o1 16 Dld military badges, 17th, 83rd, S?fh 3nd e

60th Regiments of Foot, etc.
Four Egyptian Ushabti figures in sandstone
Ditto wooden figure and 4 pottery Ushabti figures
Four others, and a fine blue glaze beetle
Four others,  Bes,” Osiris, Nenecris, etc.
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An old Tibetan brasg shrine-holder, 30in. ( ' 4 A

Ditto oil holder, and other curious T T R "1 K/ '

Collection of old %r{vex and bronze coins, tokens, and Mol
medals

Two speculative old oil paintings, attributed to Rubens
Parcel of old coloured prints
Antique jewel cabinet, shaped as zr-lnmlature arpsichord
Old Oriental MS. on palm leaves: j R I |
Rare MS. in Ambharic, with dccoratfﬁm‘“" n e and yellow, S
on a scroll, 5ft. 3in. by 31111;2 | OF (e v} ° _
Oriental MS., native cover, and a mod{:rn Oriental boglk s i etag
Collection of items 1elat1ng to London; old maps, early
photos of Temple Bar, Northumberland House, etc. ;
very interesting

Materie Medica, 1873, and 8 other curious old books

Rare medical MS. of a practitioner, 1740-1741, reparts J?Z?/hl
of cases, and a few contemporary prescriptior e 113, 7

An old '%plr’l'tllail‘at painting, and a curious human f;kull
removed from the Great Pyramid, Egypt — N

A snuff box, Hogarth’s ‘‘Dentist,” and a pamtmg—l‘he e
Dentist (2) TR *J__

Dutch school—*“ Curing many dlseas__a_ ',L M H"\

Ditto—*The Holla d_m:L_;;}gdmmc wuman’\‘ =5

‘A curious gilver and gilt etching of Ericus Fredericus ".f {: {
Alberti, on glass, in frame

Twenty- exght calf bound crested volumes on Zoulﬂgy.
Amphibia, Poisons, etc.; engravings by Dr. Gem‘ge 4—57
Shaw, M.D., F.R.S,, and others e

Collection of Farces, 6 vols., 1792

Quantity Royal concert programmes, Buckingham
Palace and Marlborough House, 1863-1896

Pair large water-colour prints by William Daniell, framed
and glazed—Commercial Dock, Rotherhithe, and
Brunswick Dock, Blackwall

Pair massive bronze Marli horses, 24in. high, by Couston

Antique Dutch wardrobe (gentleman’s), 8ft. h1gh 4ft.
8in. WldE, about 1780 i 4:1 gt

Collection of plaster casts, contained 111@ trays k ’

Pair candelabra mirrors, Dresden -t

Two pairs Continental figures, white

Finely carved ivory set of brooch and earrings

Very fine tortoise-shell ditto, inlaid gold and silver —

#

7/
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52
53
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55
56

y 57
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61
62
63
65

66
67

69

70
71

72
73
74
75

Pair metal candelabra

Six pairs Chelsea repro. vases, hand-painted

Lowestoft teapot, and Crown Derby ditto (repaired)

Pair ormolu candelabra

Four carved ivories and tortoise-shell oddments

Two inlaid silver lac trays

Pair antique woolwork pictures, framed and glazed

Two antique bronze vases, and an old brass horse,
mounted

Two fine quality pearl necklets

Violin and bow, in case

Two pieces Canton enamel and 2 small trinket poxes

An 8-in. Satsuma vase and another

IFFour old etchings, framed and glazed

Quantity of old prints

Pair of oil paintings, in gilt frames U et
Gilt girandole, bevelled plate ", ; 2
Basket of African curios 1 ¢ G- S e ey

et ————
i .

Old Persian hanging

Six pieces Turkish embroidery and a handbag

Piece of Indian embroidery

Antique woolwork screen

Sheraton writing-desk (small)

Engraving by Landseer, and 3 others, framed and glazed

Quantity of 18th century newspapers, valentines, etc.

Three old French waistcoats in needlework

An old Oriental needlework panel with fringed ends ; and
a needlework Oriental curtain, about 6 yards long

A very finely hand-worked embroidery table cover on
silk, and with blue lining

A Berlin trembleuse cup and saucer, 2 French decorated
cups and saucers, Crown Derby cream ewer and basin,
and some pieces Satsuma ware

A rare early English painting (the foreground painted on
plate-glass and background upon a panel)

A speculative engraving—The Siege and Relief of
Gibraltar

A ditto—A Meeting of the Royal Academy

Pair of handsome old cut-glass decanters

A smaller pair

A silver manicure set, in case
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78

79
80

81

82

83

86
87

88
89
90
91
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93

6

Two silver-backed brushes, ditto mirror, pomade pot with
silver lid, and pair of silver vases (A.F.)

Pair of real bronze busts

Parcel of aquatints, water-colours, and theatrical costume

rints

Palijr of cut tinted glass vases, engraved and gilded with
poppies

A 4-in. old English mother-of pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode owval strainer,
(Oriental decoration), and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase, with kylin and
panels of birds and flowers; a pair of blue and white
porcelain Oriental round wvases, leaf lids; and a blue
and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case, a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant, brooch and earrings (5 pieces) gold
setting

A pair of rare Baxter prints— Sarah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, in box

A miniature—Portrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation in relief; a 9-in. Dresden candlestick, and a 12-in.
oval cornelian marble tray (A.F.)

Oriental Porcelain, Netsuke, Tsuba, &c.

Saké kettle, bamboo design (ex-Garbutt coll.)

Sentoku tray, suzuki grass design (ex-Garbutt coll.)

Chinese temple bell and an early bronze vase

Burmese jar with ring of deities round it, silver on copper

Two soapstone figures of Kwanyin, on jade stands

Three soapstone seals, soapstone Jurejin, and bamboo
woman and child

94 . Three jidai lacquer inrg, and 2 others also old

[}

bo :;E?SIJ-.‘- ‘:{Powdm' flask and 3 inre =~ N\ ) 4y
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114
115
116
117
118
119

120
121

122
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Seven iron tsuba (ex-Garbutt coll.), and 3 brass tsuba
(ex-Naunton coll.)

Ten iron tsuba

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Agate pendant in form of lion

Yellow agate snuff-bottle, stags in black relief, wood
stand (ex-Gaskell coll.)

A ““blanc de chine ¥ and Kien Lung ditto, smoky quartz,
and 1 other

Two jade, 2 agate, and 1 chalcedony bottles

Two jade buckles

Netsuke, &c.

Ivory, portion of candle used as a whistle ; iwory, monkey
carrying a mushroom ; wood, clam shell incrusted with
small ivory shell (ex-Behrens coll.)

Benkei in conch; dog on shell containing a crab; 2
persons, 1 kneeling the other standing, all in wood
Wood, trog on pine cone ; ‘ivory, man and dog seated with

long basket, signed ; ivory, man selling flowers, signed

Tvory, man with gourd, signed ; wood, mother with child
on back holding a teapot ; wood, basket containing fruit

ITvory, mice on leaves, signed ; wvory, quails on millet ;
wood, man, (r) Daruma, holding his hands up

Lotus pods ; bear with bottle ; Sennin

Wood, Sennin with crooked staff ; svory, Sambaso player
with fan, and another in composition, of a devil

A large Bizen ware figure of Hotei—God of good luck

A ditto figure of Kannoshi—Keeper ot the shrine

A ditto figure ot Daikoku—-God of Fortune

A ditto figure of a clown

A large Bizen ware flower-pot holder

A handsome Chinese Satsuma vase with cover, on wood
stand

A pair of 6-in. Satsuma vases, on wood stands

A pair of 6-in. Chinese vases, inlaid with enamel and
gold wire

A Chinese lacquer panel
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Old Chinese Paintings on Rice Paper.
The Property of a Lady.

123 Set of 12 in album—Birds of Paradise, pheasants, etc.
124 Ditto—Chinese junks
125 Ditto— Native trades and types

126 Ditto—Chinese punishments

127 Ditto—Flowers and butterflies

128 Itto—Ceremonies and Court scene

129 Ditto—Tea plantation scenes

130 A pair of very fine Japanese gold and red lac stirrups

131 A pair of Japanese black lac head-rests

s s o e ————— 3 —

132 Five old Staffordshire china groups
133 A number of pieces of Indian metal ware

Water Colours, Miniatures, &c.

134 Two fine large water-colour drawings—Views in the
Indian Himalayas

135 Three smaller ditto by same artist

136 A miniature of a lady in gilt frame

137 A miniature of a lady

138 A water-colour—Venetian scene by Twurner, in oval frame

139 A stained glass panel of © The Angel of the Annunciation,”
5ft. 6in. by 2ft.

140 A military portrait, a mezzotint by Valentine Green,
and a large line engraving, “ The Watering Place’’ ; all
framed

141 A water-colour picture of “° A Turkish Lady in a Harem ”

142 Old woodcut engraving by Albert Diirer ; another, ““ The
Great Fair,” by Callot
143 Set of 4 colour prints—"* Steeplechasing ™

144 A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley’s collection,
Chippenham

fof —145_J Pair of old glass pestles, 7 toddy stirrers, and glass cups
146 An ancient Indian carving in white marble, 30in. long,
with numerous figures and elephants
147 Another Indian marble carving with figures of gods

—
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173
174
175
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A pair of old coloured prints—Girl with calves and girl
with pigs, after George Morland

A collection of military badges, many old and rare ; over
200 specimens

Thirteen old Italian medals, silver medal, Engiish com-
memorative medals in a tray, and several hundreds of
casts of Roman coins

Two ancient Roman cinerary urns

Small show cabinet in form of sedan-chair

mahogany case

A large square-sided showcase ;

Two glass shades and stands

Coffee urn and gasogene

Patent signalling lantern, miner’s safety lamp, and 3 dark
lanterns

Two silver wrist watches

Six watches

Two silver watches

Fine quality solid imitation pearl necklace

A diamond ring

Silver English lever watch

Old Sheffield plated epergne with 7 wire baskets

Eighteen old silver buttons, silver fruit knife, gold ring,
and 2 gold-mounted lockets

Six plated fish knives, 3 pairs ivory-handled fruit eaters,
and 4 horn-handled forks

Antique silver miniature coffee-pot, 9 oz. net

Enamelled pen and pencil case, carved wooden figure
under shade, and miniature of King George IV.

Two pewter cups, strainer, and leather bottle

Antique snuffers, grape scissors, and plain coffee-pot

Gilt oval box and 2 silver boxes, one with head of
Charles I.

Water-colour drawing of Napoleon, in chased Empire
frame

Old plated inkstand with 2 bottles

Old engraved silver plaque of Whittington

Two round plated tea caddies, and a ditto beer mug

Two silver wrist watches

Fine solid imitation pearl necklace

Fine specimen George II. 2-guinea piece
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200
201
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Fine quality diamond ring
Two ladies’ silver watches
A lady’s 14-carat gold half-hunter watch

Snuff Boxes and Curios, Various.

Two old snuff boxes with silver mounts
Silver patch box with Wedgwood plague of Una and lion
on hd

Two Georgian seals, pair of filagree gilt drop earrings,

and 2 silver spirit labels

Three small snuff boxes and a puzzle box

Four miniature china bottles

Antique china snuff bottle in shape of fig

Small taper holder, Sheffield plated cup, scent bottle,
small miniature frame, and a locket

An old brass tobacco hux, pewter ditto with view in lid,
and a cloisonné box

An old silhouette in frame, small engraving of Henry VIII.
in frame, and an old pin-cushion 1 shape of shoe

Tortoise-shell snuff box, small carved wood medallion,
pair of gold scales in case, small ivory fan, and pair of
old cock-fighting spurs

Set of carved chessmen, box and board

A well-made rosewood cabinet, fitted with sliding trays,
enclosed by panelled doors

Antique brass lantern clock with anclulum and weights;
also bracket — ; /

i

Empire pattern striking clock 2 o4

IFour ivory netsuké, 2 carved ivory figures, and a soap-
stone kylm

Japanese ivory pipe case with pipe, 2 pen cases, 2 wood
carvings, and a gourd- %h"lpcd bronze vessel

Antique English silver watch in repoussé case, by Best
(formerly in the possession of Sir Walter Scott)

Another by Hubert, in tortoise-shell case

Another by Geo. Prior, in silver case

Miniature maple chest of 3 drawers and a lacquer box

Miniature mahogany chest of 5 drawers

Pair of Empire candlesticks, 3 others, a crumb scoop,
and a Japanese model of stork (A.F.)

e e
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Miniature Burmese gilt couch, model of sailing vcsml in /N

bottle, and another of the ** Victory "

Two carved ivory parasol handles, mother-of-pearl card
case, 6 lace bobbins, a chatelaine, an old sampler, and
2 moccasing

Brass kettle on stand

Parian statuette—"* The Bather,”” celadon bowl with boy,
and a terra-cotta figure

Ten Ushabti in faience, etc., 3 old wood Ushabti, scarab,
portion of wing, and a small bronze figure of Osiris

Roman bronze jug, ditto lamp, 2 pottery lamps, glass
bottle, ointment pot and 2 lids, and a, metal bracelet

Pair of mezzotints by Turner, after Lawrence ~ framed

Three vols. of Graphic and variou avings,_etc.

Fine old water-colour “en—1vory—Scriptural subject,
17in. by 94in.

An old Dutch blue and white tile picture

Another, depicting a dancing musician

An 18-in. wall plaque, decorated in blue and yellow

Handsome Japanese bronze bowl

Number of native bead and coloured straw necklaces,
and 2 native painted bags

Five old Persian blue and white vases

An Oriental teapot, crackle ware vase, and a green ewer-
shaped vase

Two old coloured coaching prints

A finely carved coco de mer (sea cocoanut)

A fine carved Indian blackwood vase (slightly faulty)

A Chinese cribbage board with carved ivory medallions,
Japanese bronze paper-knife, another, letter rack, lac
box, pocket ink, and card case

Pair Imari vases, ditto dish, blue and white pierced dish,
and famille verte bowl and cover

Six carved and painted Italian figures of saints

Chinese processional hat composed of kingfisher feathers
A marble bust

Bronze stand, Persian dish, teapot, and a lamp (A.F.)
Carved ivory tusk (A.F.)

. Fine old Sheffield dish cover

A curious old brass surveying instrument, and an antique £/

sextant

I



12

Weapons, Ethnographical Specimens, &ec.

232 A Persian engraved old helmet, shield and pair of arm-
guards

233 A fine damascened Persian shield

234 An engraved Persian helmet and circular shield

235 An old gun and number of swords (various)

The following lots will be sold without reserve :—

236 Fine antique pierced partisan, with studded haft

237 Halberd, with spear-shaped top

238 Another halberd

239 A spontoon

240 Another, different type

241 Antique rapier, triangular blade

242 Ditto, with long flat blade

243 All steel sword, early type

244 Pair worked steel spurs (said to have been used by
Charles 1.)

245 Old Moorish sword, in scabbard

246 Antique all steel Persian sword, gold damascened

247 Rare Nepalese execution sword, metal hilt

248 Antique dagger with ivory silver-studded hilt, a steel
dagger 1n sheaths, and another dagger

249 Two old krisses, one with chased metal sheath

250 Old Persian axe, chased and inlaid head

251 Another, worked with gold

252 Two rare axes of beaten copper

253 One other with wooden handle, engraved head, and an
engraved copper head of one

254 Rare old native sacrificial axe

255 Two axes with engraved heads

256 Two other axes, one brass mounted

257 Old native axe with green stone head, and a charm of
stones

258 Fine wide-bladed chief’s spear

259 Five spears, some brass mounted and engraved

260 Brass covered spear, native staff, and beadwork quiver

261 Very large native ladle or baler

262 Scarce torch clip on pole (probably 16th century)
263 Old pierced brass candle lantern

264 Old pierced Charlie or watchman'’s lantern
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265 Wrought iron hanging incense basket

266 Antique iron footman, ditto spitfork, and a brass trivet

267 Curious brass wine jug with lid

268 Old carved stone figure of sacred bull

269 Large war horn

270 Six engraved metal anklets, 2 others, and 4 pearl and
tortoise-shell fish hooks

271 Two pairs antique bellows with brass nozzles

272 Flintlock gun of engraved steel and brass

273 Brace of flintlock pistols

274 Long pair horns on shield

275 A similar pair

276 Three small pairs on shields

277 Three other pairs horns

278 Another 3 pairs

Collection of Curiosities from the little known district around
Astrolabe Bay, North New Guinea (formerly German

New Guinea)

279 Grave carving of hard wood

280 Ditto, slightly different

281 Large old carved and coloured chief’s war shield with
masks

282 A warrlor’s ditto, carved, with 2 masks

283 Smaller ditto with snake and mask in relief

284 Ceremonial stave, carved, in form of a crocodile, and a
war shield, slightly damaged

285 Drum of carved polished black wood, used in dances

286 Stone-headed war club, and a curious black wood club

with carving

287 Ditto with carved handle, and a war club

288 Sago beater, mounted, in haft; and a stone chisel, also
mounted

289 Wood shield covered with coloured cane work

290 Rare trophy skull of a chief, decorated, as taken from a
head house

291 Sago scoup, carved with masks ; a very ancient polished
dark wood piece

292 Carved object, use unknown (2 masks), and a small
paddle

293 Head-rest used by a chief, masks at ends
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303
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306
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311
312
313
314
315

316
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318
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Wicker chief’s hat, lime pot and stick, and a shrimping
net

Stone-headed axe

Small head-rest with masks, and 2 decorated belts made
from native bark cloth

Shell war trumpet of a triton shell, and a neck ornament
of teeth

Large carved food bowl of black hard wood

Idol with elephant-like face

Very old fisherman’s charm, and another worn by women

Canoe figure-head carved with birds, a nut water vessel,
and a native string bag

Ceremonial mask and a bark body protector

Collection of old African musical instruments

Carved wood mask with leopard and figures, used in
initiation rites by the now extinct Leopard Society,
Yoruba Country

A shrunk head from Ecuador, with humming birds and
[feather ornament

Another shrunk head from Ecuador

A curious old root club, and a Peruvian terra-cotta bottle

A native bark canoe, and an old carved paddle

A fine and remarkable Dyak shoulder basket, with
ornamental beadwork

South Sea Island Weapons.
Collected prior to 1830-40 by a Naval Captain.

Seven Fiji clubs of various types, one very fine

A similar collection, different types

Eight ditto, one very fine

Seven Fiji spears of various types

Four Fiji ulas, or belt clubs, for killing prisoners, etc.,
and 3 New Caledonian clubs

Two unusually fine New Zealand wooden war axes, each
cut from a tree with great labour

Antique Patupatu, or hand club, from New Zealand,
cut from whale’s bone

Mangaia Island ceremonial adze, beautifully carved all over

Another of square section and of massive type
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Seven fine and rare Gilbert Island spears, fitted with
thousands of sharks’ teeth

Five ditto swords

Two rare Solomon Island shield clubs, the blades being used
to protect the head and body from arrows, etc., until
coming to close quarters ; each cut out of a whole tree

Series of 19 rare bows from various Islands of the Pacific,
comprising most of the types

A large collection of arrows, forming a wvaluable series,
from the Islands -

Eighteen Australian spears of many types

Blow-gun with bone charm at top, Amazon River ;
a charm ornament in shape of a broom for attaching
to a canoe ; and a New Zealand tewhatewha

A club from the Washington Islands of greal age and weight,
and carved oul of the solid with stome tools ; each side
represents a human face, the eyes and nose formed of
little skulls, and the body tattoo appearing lower down

Ethnographical Specimens.

Three war maces studded with iron, one very fine, rare ;
Satara, near Bombay

Indian dagger and parrying shield combined, Indian
silver-mounted sword and 2 court swords

Two Eskimo clubs made from one of the bones of the
walrus ; very rare

Fine Chinese war shield, the face painted upon it was to
cause terror in the enemy

A large and comprehensive collection of arrows and
bows from South America ; many rare types

Rare emblems of rank in the form of spears, entirely of
iron and inlaid with brass, of the Veiled Tuaregs,
W. Sahara ; execution sword, Burma ; arrows poisoned
with tecunas from Brazil, etc.

A pair of Benin carved ceremonial paddles with fetish
figures at ends, and 3 ditto wands attached by wooden
chains cut out of the solid

A pair of ditto double paddle-headed ceremomial wands,
very rare ; and 3 wands as above
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A Somali war fetish made from a crocodile’s head, carried
attached to the belt; a ditto axe, and a quiver con-
talmng Pigmy arrows

A curious Malay sword in the shape of a bird, the head of
rhino. horn forming the hilt, and the body carved on the
sheath with the legs tucked ‘under

A unique Zulu witch doctor’s devil-horns and charm box
combined, worn tied to the forehead when working
spells

A n];mute and curious drum of horn, played by using the
mouth as a sounding board and thus producing many
notes ; 2 native tooth brushes, all from Nyasaland ;
and a war charm, New Caledonia

An antique Benin ivory war whistle decorated with
snakes and cowrie-shells, an Indian figure in marble,
and a rare ditto in steatite of a god being swallowed by a
whale

A rare old metal mask used in religious ceremonial
dancing, representing a Chinese devil

Another ditto in wood, very old, and with inscription
inside ; and a well-carved mask of Hotel with movable
jaw, Japanese

A scare-devil to keep away disease, cleverly carved
from a cocoanut, Nicobar Islands

Ancient and rare type of Mexican stone-ware idol, inlaid
with metal

Native Curios, Various.

A Siamese bronze god of archaic type; a ceremonial
thunder-bolt, Tibet ; a New Guinea charm in the
shape of an octopus; and an elaborate chain anklet
from Ceylon

An interesting and very scarce bronze Tibetan *° Wheel
of Life and Death,” supported by the Great Demon of
Impermanency and with inscription at back, worn as a
charm suspended round the neck and containing the
ashes of a deceased Lama mixed with clay

A Tibetan bronze altar-box in form of a skull with silver
teeth, and inscribed with charm words ; very rare and
curious
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A silver Koran case containing a minute copy of the

Koran, worn round the neck as a charm, Zanzibar

A silver forehead ormament worn by brides, Kybeles,
North Africa

A Chinese fortune-telling board and dial, a ditto compass,
a rare British Guiana cap made of palm spathe, and a
Zulu fetish gourd

Extremely scarce old English processional headsman’s
axe, E:rmring the royal monogram of King George IV ;
possibly unique

A "Tibetan ceremonial drum formed of two skulls of
deceased and revered Lamas, and covered with human
skin ; one of the skulls has a rare suture down the
frontal bone

A ditto trumpet made from a Lama’s leg bone, and
having a throng attached to lash undevout worshippers
during processions ; old and scarce specimen

A very rare British Guiana club carved with human
figures, such decoration being very seldom met with ;
and another plain ditto

A unique antique printing block, the design formed with
brass pieces beautifully inlaid with hard wood ; and a
15th century wood-block engraving of a chemist’s shop

An old and rare bronze pilgrim’s bottle in the form of a
toothed toad ; from the interior of Asia

An Abyssinian rhino hide shield, finely made and decorated
while still “* green,”” and a fine early Lithuanian flask
of carved auroch’s horn

A sacred boar’s jaw taken from an altar, Malekula, New
Hebrides ; 3 nose plugs worn through the septum of the
nose, Torres Is., very rare ; and 2 turtle-shell earrings,
Solomon Is.

A large carved ceremonial comb from Benin, with fetish
animals and human masks, and showing the method
of preserving the prongs from harm ; a Swahili double
comb for dressing the hair over; a fetish comb with
human head, Kasai; and an ancient Peruvian comb,
very rare

A Zulw warrior's head-ring (Izinwele), obtained at the
battle of Kambula in 1879 from a dead chief, these
rings grow on the hair, and are now extremely scarce,
with history and phntos
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Antique falcon’s hood with plume in fine condition, in case ;
rare
Two antique pistols, dagger, and bronzed group

A curious painted wooden bowl, Japanese circular stand,
and ditto bracket

Four Japanese bronze lobsters (one with haliotis shell)

Japanese bronze vase on stand, a stand only, and another
l}lﬂl’:ﬁ

A Japanese bronze stork on tortoise

An antique carved ivory box

A carved cocoanut and pewter tea set

Three old Turkish flintlock pistols

An old Chinese sword in metal-cased scabbard, and
mandarin’s hat with coral button

Two Benin carved wood bowls and covers

Three old Japanese kakemonos

An old Chinese belt with embroidered bag and 2 jade
medallions, and a set of chop-sticks in cloisonné case

Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, a
small bowl, and 2 others

Silver chain of office, which belonged to the chief execu-
tioner of King Prempeh, of Ashanti, taken from him
by Major Irving, of the West African Field Force

Two ivory bangles from Marua (Cameroons), large circular
breast ornament from New Guinea, ivory ring, African
ivory carving of 5 figures, and an Indian bracelet

An ancient Chinese bronze bell with carved stand

An ancient Egyptian laurel wreath in a case, froma tomb
at Thebes ; and 3 terra-cotta symbolic loaves

An ancient Egyptian dish or mortarium,in very hard
black stone of the pre-dynastic period

Three symbolic loaves, a mummy foot, 2 large scarabs,
red stone lamp, and other Egyptian relics

Quantity of bone tools, iron knives, etc., of medieval
period, found in City of London excavations

Two suits, velvet and gold, for the Princes in the Tower ;
and a curious Dutch hat of the 17th century

Pair of old glass pestles and 7 toddy stirrers

Case of stuffed birds and a box of exotic bird skins
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Two small guinea and half-guinea weighing machines,
small set of scales, small Cingalese scales, and a set of
optical glasses

Set of 27 large armorial buttons, 19 of another set, 60
Canadian and other military buttons, and an enamel
pendant

Two antique watches, 4 antique movements, 2 modern
watches, odd cases, etc.

Obsolete Agricultural and Domestic Appliances,

391

392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407

408
409
410
411
412

413
414

COLLECTED IN ESSEX.

Early alarm gun of iron with screw at side for affixing
to a tree, discharged by a percussion cap

A ditto, different pattern

Peel and fork, for use in old cottage ovens

Shepherd’s crook and flail

Hop sow, for rooting up hop peles

A 2-handled dib (rare)

Two wheat dibs

Pair of old wooden butter scale:

Ditto

Three early hedging hooks

Copper warming pan

Ditto beer warmer

Ditto coal scuttle

Ditto frypan

Ditto urn-shaped vase

Ditto hot-water can

Ditto water-heater with tap and cross handle, to hang
from crane in chimney

Trivet of wrought iron with sliding snakehead toasting
fork (rare)

Two wrought iron trivets, scroll-work design

Bell metal mortar, floral design on side, 17th century

Old wooden washing bowl with handle, and an old
wooden platter

Three plate stands of iron for standing on the hearth to
keep plates, etc., warm

Two ditto

Two ditto (one revolving)
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Spice box of japanned tin, 6 compartments for spices,
and another in centre for grater

Two mahogany table-stands for candlesticks

Chimney trammel or pot-hanger, with cross handle frypan
for same

Another trammel with girdle for same

Wrought iron Dutch oven stand with copper top

Wrought iron hearth stand with iron grid

Old roasting jack with spit

Kettle tilter, for pouring water from kettle without
burning or soiling the hands :

Small chimney crane and trivet :

Wrought iron pipe burner for cleansing * churchwarden ”

1pes

mgcique charcoal stove with wood handle

Perforated bedroom candle shade, 12in. high

Pewter hot-water dish

Ditto colander

Three pewter measures

Set of engraved urn-top fireirons and a brass mounted
fretwork fender

Pair antique bellows and a carved stick

Basket stove of wrought iron

Bronze sphinx

Antique lock with key, Tudor period ; a fine example

Dyak sword and shield, and an embossed leather shield

Sundry savage weapons and a brass idol

Celtic quern or hand mill, top stone only

Oil painting, reputed by Joseph Vernet

Copper warming pan with brass lid

Brass mounted pierced fender

END OF SALE.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, APRIL 19th, 1921,
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Miscellanies.

Pieces of antique tinsel and 4 curious drawings, in old
frames

Twelve small albums with contemporary early photo-
graphs of celebrities—Dickens, Prof. Owen, Darwin, etc.

Collection of old Japanese books, some with illustrations

Antique Chinese glass picture

Old engraved brass tobacco box, dated 1668

Antique steel seal, 4in. long, small bronze ikon, finely
engraved pl:.lql.m, etc. X

Trade Union card, dated 1835, * United to support but
not combined to Injure”; early cheques, 1795, and
collection of other curlos

Long old engraving of an Oriental procession

Collection o1 16 old military badges, 17th, 83rd, 87th and
60th Regiments of Foot, etc.

Four Egyptian Ushabti figures in sandstone

Ditto wooden figure and 4 pottery Ushabti figures

Four others, and a fine blue glaze beetle

Four others, *“ Bes,”” Osiris, Nencris, etc.
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15

16
17
18
19
20
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22
23
24
25
26
27

28

31

32

33

34

35
36

37 |\

39
40

41

4

An old Tibetan brass shrine-holder, 30in.

Ditto oil holder, and other curious pieces

Collection of old silver and bronze coins, tokens, and
medals

Two speculative old oil paintings, attributed to Rubens

Parcel of old coloured prints

Antique jewel cabinet, shaped as a miniature harpsichord

Old Oriental MS. on palm leaves

Rare MS. in Amharic, with decorations in red and yellow,
on a scroll, 5ft. 3in. by 3in.

Oriental MS., native cover, and a modern Oriental book

Collection ot items relating to London, old maps, early
photos of Temple Bar, Northumberland House, etc. ;
very interesting

Materie Medica, 1873, and 8 other curious old books

Rare medical MS. of a practitioner, 1740-1741, reports
of cases, and a few contemporary prescriptions

An old spiritualist painting, and a curious human skull,
removed from the Great Pyramid, Egypt

A snuff box, Hogarth's ‘‘Dentist,”” and a palntmg—The
Dentist (2)

Dutch school—“Curing many diseases’

Ditto—*The Holland medicine woman’

A curious silver and gilt etching of Ericus Fredericus
Alberti, on glass, in frame

Twenty-eight calf bound crested volumes on Zoology,
Amphibia, Poisons, etc.; engravings by Dr. George
Shaw, M.D., F.R.S., and others

Collection of Farces, 6 vols., 1792

Quantity Royal concert programmes, Buckingham
Palace and Marlborough House, 1863-1896

Pair large water-colour prints by William Daniell, framed
and glazed—Commercial Dock, Rotherhithe, and
Brunswick Dock, Blackwall

Pair massive bronze Marli horses, 24in. high, by Couston

Antique Dutch wardrobe (gentleman’s), 8ft. high, 4ft.
8in. wide ; about 1780

Collection of plaster casts, contained in 5 trays

Pair candelabra mirrors, Dresden

Two pairs Continental figures, white

Finely carved ivory set of brooch and earrings

Very fine tortoise-shell ditto, inlaid gold and silver

]
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61
62
63
64
65

67
68

69

70
71

72
73
74
75

Pair metal candelabra

Six pairs Chelsea repro. vases, hand-painted

Lowestoft teapot, and Crown Derby ditto (repaired)

Pair ormolu candelabra

Four carved ivories and tortoise-shell oddments

Two inlaid silver lac trays

Pair antique woolwork pictures, framed and glazed

Two antique bronze vases, and an old brass horse,
mounted

Two fine quality pearl necklets

Violin and bow, in case

Two pieces Canton enamel and 2 small trinket poxes

An 8-in. Satsuma vase and another

Four old etchings, framed and glazed

Quantity of old prints

Pair of oil paintings, in gilt frames

Gilt girandole, bevelled plate

Basket of African curios

Old Persian hanging

Six pieces Turkish embroidery and a handbag

Piece of Indian embroidery

Antique woolwork screen

Sheraton writing-desk (small)

Engraving by Landseer, and 3 others, framed and glazed

Quantity of 18th century newspapers, valentines, etc.

Three old French waistcoats in needlework

An old Oriental needlework panel with fringed ends ; and
a needlework Oriental curtain, about 6 yards long

A very finely hand-worked embroidery table cover on
silk, and with blue lining

A Berlin trembleuse cup and saucer, 2 French decorated
cups and saucers, Crown Derby cream ewer and basin,
and some pleces Satsuma ware

A rare early English painting (the foreground painted on
plate-glass and background upon a panel)

A  speculative engraving—The Siege and Relief of
Gibraltar

A ditto—A Meeting of the Roval Academy
Pair of handsome old cut-glass decanters
A smaller pair

A silver manicure set, in case
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Two silver-backed brushes, ditto mirror, pomade pot with
silver lid, and pair of silver vases (A.F.)

Pair of real bronze busts

Parcel of aquatints, water-colours, and theatrical costume
prints

Pair of cut tinted glass vases, engraved and gilded with
poppies

A 4-in. old English mother-of pearl inlaid inkstand with
cut-glass inkwell, a large pearl shell mounted, and
another

An 18-in. blue and white Turner oval dish, flower decor-
ation, a 16-in. blue and white Spode oval strainer,
(Oriental decoration), and a fine blue and white sauce-
boat

A Nankin blue and white shaped vase, with kylin and
panels of birds and flowers; a pair of blue and white
porcelain Oriental round vases, leaf lids; and a blue
and white shell-shaped ewer

A fluted 2-handled silver salt-cellar, a pencil case, a match
box, and a ditto whistle

A cameo pendant, brooch and earrings (5 pieces) gold
setting

A pair of rare Baxter prints— Sarah and Samuel Wesley,
glazed ; and a set of 12 Indian customs, water-colour
on mica, in box

A miniature—Portrait of a Gentleman, oval, on ivory,
framed

A 10-in. old Dresden circular dessert dish, flower decor-
ation 1a relief; a 9-in. Dresden candlestick, and a 12-in.
oval cornelian marble tray (A.F.)

Oriental Porcelain, Netsuke, Tsuba, &c.

Saké kettle, bamboo design (ex-Garbutt coll.)

Sentoku tray, suzuki grass design (ex-Garbutt coll.)

Chinese temple bell and an early bronze vase

Burmese jar with ring of deities round it, silver on copper

Two soapstone figures of Kwanyin, on jade stands

Three soapstone seals, soapstone Jurcjin, and bamboo
woman and child

Three jidai lacquer inro, and 2 others also old

Powder flask and 3 inro
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Seven iron tsuba (ex-Garbutt coll.), and 3 brass tsuba
(ex-Naunton coll.)

Ten iron tsuba

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Agate pendant in form of lion

Yellow agate snuff-bottle, stags in black relief, wood
stand (ex-Gaskell coll.)

A “blanc de chine ” and Kien Lung ditto, smoky quartz,
and 1 other

Two jade, 2 agate, and 1 chalcedony bottles

Two jade buckles

Netsuke, &c.

Tvory, portion of candle used as a whistle ; dvory, monkey
carrying a mushroom ; wood, clam shell incrusted with
small ivory shell (ex—BLhrcnq coll.)

Benkel in conch; dog on shell containing a crab; 2
persons, 1 kneeling the other standing, all in wood
Wood, trog on pine cone ; ivory, man and dog seated with

long basket, signed ; ivory, man selling flowers, signed

Ivory, man with gourd, signed ; wood, mother with child
on back holding a teapot ; wood, basket containing fruit

Ivory, mice on leaves, signed ; tvory, quails on millet ;
wood, man, (r) Daruma, holding his hands up

Lotus pods ; bear with bottle ; Sennin

Wood, Sennin with crooked staff ; iwory, Sambaso player
with fan, and another in compmltlon, of a devil

A large Bizen ware figure of Hotei—God of good luck

A ditto figure of Kannoshi—Keeper ot the shrine

A ditto figure ot Daikoku-——God of Fortune

A ditto figure of a clown

A large Bizen ware flower-pot holder

A handsome Chinese Satsuma vase with cover, on wood
stand

A pair of 6-in. Satsuma vases, on wood stands

A pair of 6-in. Chinese vases, inlaid with enamel and
gold wire

A Chinese lacquer panel
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Old Chinese Paintings on Rice Paper.
The Property of a Lady.

Set of 12 in album—Birds of Paradise, pheasants, etc.
Ditto—Chinese junks

Ditto—Native trades and types

Ditto—Chinese punishments

Ditto—Flowers and butterflies

Ditto—Ceremonies and Court scene

Ditto—Tea plantation scenes

A pair of very fine Japanese gold and red lac stirrups
A pair of Japanese black lac head-rests

e —

Five old Staffordshire china groups
A number of pieces of Indian metal ware

Water Colours, Miniatures, &c.

Two fine large water-colour drawings—Views in the
Indian Himalayas

Three smaller ditto by same artist

A miniature of a lady in gilt frame

A miniature of a lady

A water-colour VLnLtlan scene by Turner, in oval frame

A stained glass panel of “ The Angel of the Annunciation,”
5ft. 6in. by 2ft.

A military portrait, a mezzotint by Valentine Green,
and a large line engraving, *“ The Watering Place " ; all
framed

A water-colour picture of ** A Turkish Lady in a Harem ”

Old woodcut engraving by Albert Diirer ; another, “ The
Great Fair,” by Callot

Set of 4 colour prints—** Steeplechasing "’

A pair of brass pricket candlesticks on baluster columns
and triangular bases, from Lord Cowley’s collection,

Chippenham

e et

Pair of old glass pestles, 7 toddy stirrers, and glass cups

An ancient Indian carving in white marble, 30in. long,
with numerous figures and elephants

Another Indian marble carving with figures of gods



148
149
150

151
152
153

154
155
156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166

167
168

169
170
171

172

173
174
175
176
| [ir

178

9

A pair of old coloured prints—Girl with calves and girl
with pigs, after George Morland

A collection of military badges, many old and rare ; over
2000 specimens

Thirteen old Italian medals, silver medal, Engiish com-
memorative medals in a tray, and several hundreds of
casts of Roman coins

Two ancient Roman cinerary urns

Small show cabinet in form of sedan-chair

Expensive set of diamond scales and weighits, in glass and
mahogany case

A large square-sided showcase

Two glass shades and stands

Coffee urn and gasogene

Patent signalling lantern, miner’s safety lamp, and 3 dark
lanterns

Two silver wrist watches

Six watches

Two silver watches

Fine quality solid imitation pearl necklace

A diamond ring

Silver English lever watch

Old Sheffield plated epergne with 7 wire baskets

Eighteen old silver buttons, silver fruit knife, gold ring,
and 2 gold-mounted lockets

Six plated fish knives, 3 pairs ivory-handled fruit eaters,
and 4 horn-handled forks

Antique silver miniature coffee-pot, 9 oz. net

Enamelled pen and pencil case, carved wooden figure
under shade, and miniature ot King George IV.

Two pewter cups, strainer, and leather bottle

Antique snuffers, grape scissors, and plain coffee-pot

Gilt oval box and 2 silver boxes, one with head of
Charles 1.

Water-colour drawing of Napoleon, in chased Empire
frame

Old plated inkstand with 2 bottles

Old engraved silver plaque of Whittington

Two round plated tea caddies, and a ditto beer mug

Two silver wrist watches

Fine solid imitation pearl necklace

Fine specimen George II. 2-guinea piece
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Fine quality diamond ring
Two ladies’ silver watches
A lady’s 14-carat gold half-hunter watch

Snuff Boxes and Curios, Various.

Two old snuff boxes with silver mounts

Silver patch box with Wedgwood plaque of Una and lion
on lid

Two Georgian seals, pair of filagree gilt drop earrings,
and 2 silver spirit labels

Three small snuff boxes and a puzzle box

Four mimature china bottles

Antique china snuff bottle in shape of fig

Small taper holder, Sheffield plated cup, scent bottle,
small miniature frame, and a locket

An old brass tobacco box, pewter ditto with view in lid,
and a cloisonné box

An old silhouette in frame, small engraving of Henry VIII.
in frame, and an old pin-cushion in shape of shoe

Tortoise-shell snuff box, small carved wood medallion,
pair of gold scales in case, small ivory fan, and pair of
old cock-fighting spurs

et of carved chessmen, box and board

A well-made rosewood cabinet, fitted with sliding trays,
enclosed by panelled doors

Antique brass lantern clock with pendulum and weights,
also bracket

Empire pattern striking clock

IFour ivory netsuké, 2 carved ivory figures, and a soap-
stone kylin

Japanese ivory pipe case with pipe, 2 pen cases, 2 wood
carvings, and a g{)urd-ahap{*d bronze vessel

Antique English silver watch in repoussé case, by Best
(formerly in the possession of Sir Walter Scott)

Another by Hubert, in tortoise-shell case

Another by Geo. Prior, in silver case

Mintature maple chest of 3 drawers and a lacquer box

Mimature mahogany chest of 5 drawers

Pair of Empire candlesticks, 3 others, a crumb scoop,
and a Japanese model of stork (A.F.)
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Miniature Burmese gilt couch, model of sailing vessel in
bottle, and another of the * Victory ”

Two carved 1vory parasol handles, mother-of-pearl card
case, 6 lace bobbins, a chatelaine, an old sampler, and
2 moccasins

Brass kettle on stand

Parian statuette—"" The Bather,” celadon bowl with boy,
and a terra-cotta figure

Ten Ushabti in faience, ete., 3 old wood Ushabti, scarab,
portion of wing, and a small bronze figure of Osiris

Roman bronze jug, ditto lamp, 2 pottery lamps, glass
bottle, ointment pot and 2 lids, and a metal bracelet

Pair of mezzotints by Turner, after Lawrence, framed

Three vols. of Graphic and various engravings, etc.

Fine old water-colour on ivory—Scriptural subject,
17in. by 9}in.

An old Dutch blue and white tile picture

Another, depicting a dancing musician

An 18-in. wall plague, decorated in blue and yellow

Handsome Japanese bronze bowl

Number of native bead and coloured straw necklaces,
and 2 native painted bags

Five old Persian blue and white vases

An Oriental teapot, crackle ware vase, and a green ewer-
shaped vase

Two old coloured coaching prints

A finely carved coco de mer (sea cocoanut)

A fine carved Indian blackwood vase (slightly faulty)

A Chinese cribbage board with carved ivory medallions,
Japanese bronze paper-knife, another, letter rack, lac
box, pocket ink, and card case

Pair Imari vases, ditto dish, blue and white pierced dish,
and famille verte bowl and cover

Six carved and painted Italian figures of saints

Chinese processional hat composed of kingfisher feathers

A marble bust

Bronze stand, Persian dish, teapot, and a lamp (A.F.)

Carved ivory tusk (A.F.)

Fine old Sheffield dish cover

A curious old brass surveying instrument, and an antique
sextant
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Weapons, Ethnographical Specimens, &c.

232 A Persian engraved old helmet, shield and pair of arm-

guards
233 A fine damascened Persian shield
234 An engraved Persian helmet and circular shield
235 An old gun and number of swords (various)

The following lots will be sold without reserve i—

236 Fine antique pierced partisan, with studded haft
237 Halberd, with spear-shaped top

238 Another halberd

239 A spontoon

240 Another, different type

5\ 241  Antique rapier, triangular blade
WU\ 242 Ditto, with long flat blade
e\ N\ All steel sword, early type -
o 244 l Pair worked steel spurs (said to have been used by
ol S, ©¥ Charles 1.)
i 245 Old Moorish sword, in scabbard z’f:/

246  Antique all steel Persian sword, gold damasce{ned fl"}

247 Rare Nepalese execution sword, metal hilt !

248 Antique dagger with ivory silver-studded hilt, a stee17
dagger 1n sheaths, and another dagger

Two old krisses, one with chased metal sheath 5.

Old Persian axe, chased and inlaid head ]‘al J

Another, worked with gold 1%.

Two rare axes of beaten copper' \"A"4

. One other with wooden handle, engraved head, and an |, .

engraved copper head of one _
Rare old native sacrificial axe ‘..v
Two axes with engraved heads T”
Two other axes, one brass mmmtcd'tqﬂ /V\
Old native axe with green stone head, and a charm of

stones g
Fine wide-bladed chief’s spear
Five spears, some brass mounted and engraved

Brass covered spear, native staff, and beadwork quiver

. e

Scarce torch clip on pole (probably lg}
Old pierced brass candle lantern 2
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Wrought iron hanging incense basket : J“ﬁ/a e~ 1r

Antique iron footman, ditto spitfork, and a brass trive

Curious brass wine jug with id | = g,
1 %l

Old carved stone figure of sacred bu | }'}F" '"'N
Large war horm : e ———t
Six engraved metal anklets, 2 others, and 4 pearl and {:’1 {{ﬁ..

tortoise-shell fish hooks
Two pairs antique bellows with brass nozzle ¢
Flintlock gun of engraved steel l';md brass (0|~
Brace of flintlock pistols o b\~ :
Long pair horns on shield = -

A similar pair M. ° ;

Three small pairs ‘on ahielc‘s %\

Three other pairs horns L |_

Another 3 pairs § - |

Collection of Curiosities from the little known district around

293

: rior's di ' , e o 1 -
A warrior’s ditto, carved, with 2 masks g Wﬁ”ﬂw'

Astrolabe Bay, North New Guinea (formerly German

New Guinea)
- -"'"""-\..“" -

e ———

Grave carving of hard wood
Ditto, slightly different
Large old carved an

_,,—.._._—-—-F—‘-‘-W_

H . - £ e ﬂ{(i‘i‘:

Gured chief’s war Shield with & ¢ I et -
masks

Smaller ditto with snake and mask in relie

Ceremonial stave, carved, in form of a crocodile, and a f
war shield, slightly damaged —rT ’

Drum of carved polished black wood, used in dances <%/« o

Stone-headed war club, and a curious black wood club = 37, /=77
with carving : s v =

Ditto with carved handle, and a war club

Sago beater, mounted, in haft ; and a stone chisel, also
mounted L -

Wood shield covered with coloured cane wor {ffi o g _

Rare trophy skull of a chief, decorated, as taken from a 5,' 197,
head house suegfmmnder= Q “

Sago scoup, carved with masks ; a very ancient polished A/ 5;!" el
dark wood piece T & ~

Carved object, use unknown (2 masks), and a small
paddle /)

Head-rest used by a chief, masks at ends 4/ 74

X



@'—E}:\ Wicker chief’s hat, lime pot and stick, and a shrimping }U

\ ! . - net
re.?‘? Y, -"-Li:f"' @ Stone-headed axe ﬁ
A SR 96 ' Small head- MWWEWWE ey

from native bark cloth
297 Shell war trumpet of a triton shell, and a neck ornament L. A’ fre
: of teeth

Large carved food buwlww WW
Idol with elephant-like face m
Very old fisherman’s charm, and another worn by women

Canoe figure-head carved with birds, a nut water

and a native string bag
Ceremonial mask and a bark body protector 4 465 e df—# ﬂ"'i"’

Ir.}.l LCanpr Mol .i’fo»{. %

Collection of old African musical instrumentS™ * 347, B

Carved wood mask with leopard and figures, _‘EETTW
initiation rit the now extinct Lcﬂpard Scrcxety,
Yoruba#io && .f /4y ,Z /

A sfzruﬂk head from Emaa# o, wmﬂk humming bi bi.rris aﬂd 2_}('\1’
eather ornament .

Aﬂﬂfﬁrﬁf shrunk head from Ecuador S?' /e {'H" v

A curious old root club, and a Peruvian térra-cotta bottle
A native bark canoe, and an old carved paddle
A fine and remarkable Dyak shoulder basket, with
ornamental beadwork
B~

South Sea Island Weapons. |
Collected prior to 1830-40 by a Naval C apmm

311 Seven Fiji clubs of various types, one very fine .* -
312 A similar collection, different types 92, L '
313  Eight ditto, one very fine !"‘ L
314 Seven Fiji spears of various typﬂs- W\~
315 Four Fiji ulas, or belt clubs, for killing prisoners, etc., & SH .
and 3 New Caledonian clubs \
316  Two unusually fine New Zealand wooden war axes, each 441},
cut from a tree with great labour
Antique Patupatu, or hand club, from New Zealand, ohﬂ]
_ cut from whale’s bone f.
{  Mangaia Island ceremonial adze, beautifully carved all over
Another of square section and of massive type




-
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Seven fine and rare Gilbert Island spears, fitted with
thousands of sharks’ teeth
Five ditto swords ‘ '1
Two rare Solomon Island shield clubs, the blades being used ./ '
to protect the head and body from arrows, etc., until 2= 7 —
coming to close quarters ; each cut out of a whole tree Py |
Series of 19 rare bows from various Islands of the Pacific, 1 Al '-
comprising most of the types : i
A large collection of arrows, forming a valuable series, oS
from the Islands

Eighteen Australian spears of many types 'tu_. =
Blow-gun with bone charm at top, Amazon River ;
a charm ornament in shape of a broom for attaching
to a canoe ; and a New Zealand tewhatewha
A club from the Washington Islands of greal age and weight,

and carved out of the solid with stone fools ; each side
represents a human face, the eyes and nose formed of

little skulls, and the body tattoo appearing lcw_yn’

s —————

Ethnographical Specimens.

Three war maces studded with iron, one very fine, rare ; .
Satara, near Bombay /

Indian dagger and parrying shield combined, Indian ;/ &
silver-mounted sword and 2 court swords

Two Eskimo clubs made from one of the bones of the :
walrus ; very rare ' |

Fine Chinese war shield, the face painted upon it was to ")\_f ”u:l‘ '

- - .

cause terror in the enemy i qi 2

. . 1 i

A large and comprehensive collection of arrows and -
bows from South America ; many rare types ':
. = |

Rare emblems of rank in the form of spears, entirely of e

iron and inlaid with brass, of the Veiled Tuaregs, k4
W. Sahara ; execution sword, Burma ; arrows poisoned '
with tecunas from Brazil, etc. ‘ .

A pair of Benin carved ceremonial paddles with fetish
figures at ends, and 3 ditto wands attached by wooden
chains cut out of the solid ;

A pair of ditto double paddle-headed ceremonial Wani%_,///
very rare ; and 3 wands as above
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A Somali war fetish made from a crocodile’s head, carried
attached to the belt; a ditto axe, and a quiver con-
taining Pigmy arrows

A curious Malay sword in the shape of a bird, the head of
rhino. horn forming the hilt, and the body carved on the —A -
sheath with the legs tucked ‘under 2

A unique Zulu witch doctor’s devil-horns and charm box N 2{
combined, worn tied to the forehead when working -
spells N

A minute and curious drum of horn, played by using the _ _
mouth as a sounding board and thus prodicing many .~ % =
notes ; 2 native tooth brushes, all from Nyasaland ;
and a war charm,. New Caledonia

An antique Benin ivory war whistle decorated with
snakes and cowrie-shells, an Indian figure in marble, .0

and a rare ditto in steatite of a god being swallowed by a {
whale e

A rare old metal mask used in religious ceremonial )!
dancing, representing a Chinese devil ﬁﬂ}jﬂ-

Another ditto in wood, very old, and with inscription
inside ; and a well-carved mask of Hotel with mowvable

jaw, ]apanese : oy T T
A scare-devil to keep away disease, cleverly cane ﬁ"ﬁ ;M
from a cocoanut, Nicobar Islands
Ancient and rare type of Mexican stone-ware idol, mlald gfz/[
with metal

Native Curios, Various.

A Siamese bronze god of archaic type; a ceremonial [-:I
thunder-bolt, Tibet; a New Guinea charm in the |% -
shape of an octopus; and an elaborate chain anklet
from Ceylon = —

An interesting and very scarce bronze Tibetan * Wheel
of Life and Death,” supported by the Great Demon of

¥
Impermanency and with inscription at back, worn as a 1{ Vi ]
charm suspended round the neck and containing the
ashes of a deceased Lama mixed with clay ‘
A Tibetan bronze altar-box in form of a skull with silver \
teeth, and inscribed with charm words ; very rare and |
curious o

—
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A silver Koran case containing a minute copy of the ™ l\ ~
Koran, worn round the neck as a charm, Zanzibar : E
A silver forehead ornament worn by brides, Kybeles, @ g _ ’S Ao
North Africa Tk ﬁ/‘
A Chinese fortune-telling board and dial, a ditto compass, | |
a rare British Guiana cap made of palm spathe, and a '* :
Zulu fetish gourd iy
Extremely scarce old English processional headsman’'s " ff/{/
axe, bearing the royal monogram of King George I Vi
possmbﬁv uniqite :
A Tibetan ceremonial drum formed of two skulls of _11
deceased and revered Lamas, and covered with human % =
skin ; one of the skulls has a rare suture down T_hL 2
frontal bone -
A ditto trumpet made from a Lama’s leg bone, and
having a throng attached to lash undevout worshlppers

e
FN P

during processions ; old and scarce specimen i
A very rare British Guiana club carved with human J &y
figures, such decoration being very seldom met with ;
and another plain ditto
A unique antique printing block, the design formed with a
brass pieces beautifully inlaid with hard wood ; and a____ |

15th century wood-block engraving of a chemist’s sh i
An old and rare bronze pilgrim’s bottle in the form nf a ?}‘f v R
toothed toad ; from the interior of Asia i o —
An Abyssinian rhino hide shield, finely made and decorated 5
while still ““ green,” and a fine early Lithuanian flask << ~
of carved auroch’s horn iy
A sacred boar’s jaw taken from an altar, Malekula, New
Hebrides ; 3 nose plugs worn through the septum of the |
nose, Torres Is., very rare ; and 2 turtle-shell earrings, {
Solomon Is. _
A large carved ceremonial comb from Benin, ‘with fetish 1
animals and human masks, and showing ‘the method * \ =
of preserving the prongs from harm , a Swahili double ‘
comb for dressing the hair over; a fetish comb with
human head, Kasai ; and an ancient Peruvian comb,.
very rare

A Zulu warrior’s head-ring (Izinwele), obtained at the
battle of Kambula in 1879 from a dead chief; these
rings grow on the hair, and are now extremely scarce,
with history and photos

|

= |
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Antique falcon’s hood with plume in fine condition, in case ;
rare
Two antique pistols, dagger, and bronzed group

A curious painted wooden bowl, Japanese circular stand,
and ditto bracket

Four Japanese bronze lobsters (one with haliotis shell)

Japanese bronze vase on stand, a stand only, and another
piece

A Japanese bronze stork on tortoise

An antique carved ivory box

A carved cocoanut and pewter tea set

Three old Turkish flintlock pistols

An old Chinese sword in metal-cased scabbard, and
mandarin’s hat with coral button )

Two Benin carved wood bowls and covers (L& ~

Three old Japanese kakemonos ;U" - '

An old Chinese belt with embroidered bag and 2 jade 4 ’6* s
medallions, and a set of chop-sticks in cloisonné case
Two Egyptian figures, one coloured Egyptian head, a h
small bowl, and 2 others ‘
Silver chain of office, which belonged to the chief execu-
tioner of King Prempeh, of Ashanti, taken from him 16{(
by Major Irving, of the West African Field Force
Two ivory bangles from Marua (Cameroons), large circular
breast ornament from New Guinea, ivory ring, African \ 0
ivory carving of 5 figures, and an Indian bracelet
An ancient Chinese bronze bell with carved stand ua’ £
An ancient Egyptian laurel wreath 1n a case, from a tomb
at Thebes ; and 3 terra-cotta symbﬂllrlnaves
An ancient Egyptian dish or mortarium, in very hard 'L{ ’! e 4
black stone of the pre-dynastic period A
Three symbolic loaves, a mummy foot, 2 large scarabs, |Ul.
red stone lamp, and other Egyptian relics e T
Quantity of bone tools, iron knives, etc., of medi®val )/L("
period, found in City of London excavations T
Two suits, velvet and gold, for the Princes in the Tower ; ¥
and a curious Dutch hat of the 17th century
Pair of old glass pestles and 7 toddy stirrers ";‘)J " A
2 3V

3

e,

Case of stuffed birds and a box of exotic bird Skin;‘:
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)

!".-" S0k @ Two small guinea and half-guinea weighing machines, f

— . small set of scales, small Cingalese scales, and a set of / Z ik
optical glasses

385 Set of 27 large armorial buttons, 19 of another set, 60
Canadian and other military buttons, and an enamel r
peiidant

386 Two antique watches, 4 antique movements, 2 modern "‘5 -
watches, odd cases, etc.

Obsolete Agricultural and Domestic Appliances,
COLLECTED IN ESSEX.

Early alarm gun of iron with screw at side for affixing
to a tree, discharged by a percussion cap

f
A ditto, different pattern 10\ .- \1
Peel and fork, for use in old cottage ovens ™ el
Shepherd’s crook and flail (
Hop sow, for rooting up hop p{)le*- et

A 2-handled dib (rare) """

Two wheat dibs

Pair of old wooden butter scales M YN
Ditto £

Three early hedglng hopkv,

Copper warming pan, |% =

Ditto beer warmer |- é“

Ditto coal scuttle e

Ditto frypan LJ

Ditto urn-shaped vas

Ditto hot-water can ﬂ“ i

Ditto water-heater with tap and cross handle, to hang ’0’

from crane in chimney B S
Trivet of wrought iron with sliding snakehead toas*mg H,,p . e
fork (rare) !

Two wrought iron trivets, scroll-work design # -
Bell metalgmr:rrtar floral de‘algn on side, lgth century MH ?7(_
Old wooden Washmg bowl with handle, and an old j -
wooden platter
Three plate stands of iron for standing on the hearth to \ 5"1 -
keep plates, etc., warm !
413 Two ditto Rt Y
414  Two ditto (one revolving) <
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Spice box of japanned tin, 6 compartments for SPiC&S,‘ﬁl
and another in centre for grater

Two mahogany table-stands for candlesticks

Chimney trammel or pot-hanger, with cross h&ndle frypan - g‘:‘ﬁ
for same

Another trammel with girdle for same %=

Wrought iron Dutch oven stand with cupp top I*L

Wrought iron hearth stand with irop grid é'r

Old roasting jack with spit | "- - |

Kettle tilter, for pouring water from kettle w1th0ut !
burning or soiling the hands ‘f"di

Small chimney crane and trivet :

Wrought iron pipe burner for cleansing * ‘ churchwarden "’
pipes. .= —— )
Antique charcoal stove with wood handle =™~ T "-41

Perforated bedroom candle shade, 12in. high /| "

Pewter hot-water dish 3_ Y&

Ditto colander .. . NROSIIEEING._ gi 2 x5 /

Three pewter measures tﬁ Frey

Set of engraved urn-top fireirons and a brass mounted ﬂ'
fretwork fender o)

Pau d,llthut' bellows and a carved stick $Y- . 15

L,,.,-.u--1

..._.---

Bronze sphmx / 5 ’J
Antique lock with key, Tud riod ; a fine example /& 7
Dyak sword and shield, and an EmbﬂbSEd leather SEEG;{K i
Sundry savage weapons and a brass idol

Celtic quern or hand mill, top stone only

Oil painting, reputed by Joseph Vernet

Copper warming pan with brass lid

Brass mounted pierced fender

END OF SALE.



